CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Reguerimento N° 385 I 2018.

Sómula: Solicito informaçoes do
executivo, sobre a possibilidade de
construcao do Parque Municipal em
Itapevi

REQUEIRO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, Clue seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor
Scares, Prefeito do MunicIpio de ltapevi/SP, sobre a ppssthilidd 4
construção do Parque Municipal em Itapevi. TCAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
Justificativa olOiB

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores: 	 ss natura

Trata-se de urna reivindicacao antiga dos moradores de Itapevi
considerando que a cidade carece do Parque Municipal, com area de lazer
e recreacao e Clue os melhores usos das areas püblicas municipais, corn a
construçao de parques e areas de lazer e de esportes, qualificam a vida
dos moradores.

Areas pUblicas urbanizadas motivam o exercIcio da cidadania e
os cuidados dos moradores corn os bens de uso püblico, a adequada
utilizacao das areas pUblicas municipais corn iluminacao noturna, assentos,
equipamentos de lazer, parquinho infantil e pista de carninhanda, viria por
atender esta antiga reivindicaçao dos munIcipes.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

CAMARAMUNICPAL DE FIAPEVI

.j,, PRE~UDICADO

V;;e7o r
ntos.

Rua Arnaldo Sergio Gordefro das Neves, 80 - V/la Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE!'.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br